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PM Fördelning av statligt bidrag 2026 
inom Kultursamverkansmodellen 
 
Region Jämtland Härjedalen har ansvaret att fördela vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet enligt kultursamverkansmodellens Förordning (2010:2012) om 
fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet. En förutsättning för statligt 
stöd är att regionen har upprättat en kulturplan och att kulturplanenen överensstämmer 
med förordningen. Region Jämtland Härjedalen är mottagare av statsbidrag till regional 
kulturverksamhet och ansvarar för att bidragsgivningen främjar en god tillgång för länets 
invånare till förordningens sju områden 

• professionell teater-, dans och musikverksamhet, 
• museiverksamhet och museernas kulturmiljöarbete, 
• biblioteksverksamhet och läs- och litteraturfrämjande verksamhet, 
• professionell bild-och formverksamhet, 
• regional enskild arkivverksamhet, 
• filmkulturell verksamhet och 
• främjande av hemslöjd. 

Statens medfinansiering av regional konst- och kulturverksamhet ska bidra till uppfyllelse 
av de nationella kulturpolitiska målen samt ge möjligheter till regionala prioriteringar och 
variationer. Den ska bidra till att upprätthålla och utveckla en kulturell infrastruktur i 
regionerna samt främja stabilitet och förutsägbarhet för kulturverksamheten i regionerna. 
Av Förordning (2012:515) med instruktion för Statens kulturråd framgår att myndigheten 
ska ha ett jämställdhets-, mångfalds- och barn- och ungdomsperspektiv i sin bidragsgivning. 
Kulturrådet har även ett särskilt ansvar för funktionshinderfrågor inom kulturområdet och 
ska också främja lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet och 
könsuttryck. Kulturrådet ska också redovisa hur man verkar för det samiska folkets och 
övriga nationella minoriteters kultur inom kultursamverkansmodellen. Dessa aspekter ingår 
som en del i beredning av bidrag för genomförande av kulturplanerna samt i uppföljningen 
av bidraget och arbetet vid de regionala kulturverksamheterna. 

Region Jämtland Härjedalens framställan till Kulturrådet om bidrag till regional 
kulturverksamhet 2026 omfattade totalt 49 058 000 kronor. Framställan innefattade ett 
återställande till 2024 års nivå om 41 538 000 kronor, en uppräkning om 1,6% från 2024 års 
nivå om 665 000 kronor, en förstärkning av samverkansmodellen om 6 105 000 kronor, en 
förstärkning för satsningar inom ramen för Kultur i norr om 250 000 kronor samt ett 
äskande om 500 000 kronor för administration av modellen. 
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Kulturrådets beslut och ekonomiska förutsättningar 
Kulturrådet beslutade den 22 januari 2026 om fördelning av statsbidrag i enlighet med 
Förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet. 
Myndigheten bedömer att Region Jämtland Härjedalens gällande kulturplan tillsammans 
med framställan uppfyller kraven på underlag som krävs och beviljar Region Jämtland 
Härjedalen ett bidrag om 41 541 000 kronor att fördela enligt förordningen. Kulturrådet 
beslutar om en generell ökning med 0,62 procent jämfört med föregående års fördelning av 
statliga medel (2025). Det innebär en ökning med 256 000 kronor och i princip en 
återställning till 2024 års statsbidrag. 

Under 2024 inhämtades konsekvensbeskrivningar från de regionala kulturverksamheterna 
gällande eventuell minskad finansiering. Då signalerna från staten har varit att det statliga 
bidraget till regional kulturverksamhet inte kommer att öka de kommande åren så har 
dialog fortsatt förts med berörda verksamheter under 2025. Beskrivningen visar att en 
minskad offentlig finansiering leder till minskad verksamhet, personalförändringar och 
begränsad tillgänglighet. En minskad basfinansiering innebär dessutom sämre 
förutsättningar att arbeta med en breddad och kompletterande finansiering. På grund av 
den ekonomiska utmaningen med minskad statlig uppräkning samt 0% uppräkning från 
Region Jämtland Härjedalen 2026 så behöver konsekvenserna för de regionala 
kulturverksamheterna fortsatt analyseras. 

Regional fördelning 
Beslut om fördelning grundar sig på Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2024-2027 
(RUN/12/2021), verksamhetsdialoger, verksamheternas ansökningar samt Regler och 
villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). Ökningen med 0,62 % föreslås fördelas på de 
verksamheter som ingår i kultursamverkansmodellen enligt nedan. Det innebär en 
återställning av den minskning verksamheterna fick 2025 samt ytterligare 3 000 kronor till 
Föreningsarkivet. 

Estrad Norr 125 900 kronor 
Norrlands nätverk för musikteater och dans 18 300 kronor 
Kulturutveckling 30 900 kronor 
Stiftelsen Jamtli 71 100 kronor 
Föreningsarkivet i Jämtlands län 6 800 kronor 
Riksteatern Jämtland Härjedalen 3 000 kronor 
Summa 256 000 kronor 

Total finansiering av kultursamverkansmodellen samt övrig regional kulturverksamhet 
enligt bilaga Finansiering av regional kulturverksamhet 2026. 

Kulturrådet fördelar sedan 2023 statsbidraget till kommunförbundet Norrlands Nätverk för 
musikteater och dans (NMD) till respektive region som ingår i förbundet. Enligt 
tjänstesamråd ska statsbidraget fördelas på motsvarande sätt från de fyra medlemmarna i 
kommunförbundet, det vill säga Region Norrbotten, Region Västerbotten, Region 
Västernorrland och Region Jämtland Härjedalen. Kommunal finansiering av 
Föreningsarkivet i Jämtlands län sker genom regionens överenskommelse med 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen (RUN/303/2022). 
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Redovisning, uppföljning och övriga villkor 
Region Jämtland Härjedalen ska meddela Kulturrådet hur man har beslutat att fördela 
regionala och statliga bidrag till regionala kulturverksamheter inom de konst- och 
kulturområden som ingår i kultursamverkansmodellen senast den 26 mars 2026. Regionen 
ansvarar dessutom för att uppgifter om bidragets användning lämnas i Kulturdatabasen 
senast den 4 maj 2027. Bokslut, årsredovisningar och verksamhetsberättelser för 
verksamheter som mottagit statsbidrag ska bifogas redovisningen. 

Region Jämtland Härjedalen ansvarar för att statsbidrag endast fördelas till verksamheter 
som uppfyller delmålen i arbetet med förverkligandet av funktionshinderpolitikens mål. Av 
de särskilda villkoren framgår att alla organisationer som erhåller statsbidrag via 
Kultursamverkansmodellen ska 

• informera på lämpligt sätt att Kulturrådet bidragit med medel, 
• ha en handlingsplan för tillgänglighet, 
• informera om tillgängligheten på webbplats, sociala medier eller andra kanaler, 
• åtgärda enkelt avhjälpta hinder i publika lokaler samt 
• uppfylla standard WCAG 2.1 för sin webbplats och mobila applikationer enligt 

gällande EU-direktiv. 

Övriga villkor framgår av beslutet från Kulturrådet (KUR 2025/5625). 
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